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PROCESSON®__ 0S5 J2043 |

e TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO:
e NOME DA ENTIDADE: Associagdo Cristd Francisco de Assis
e NOME DO PROJETO: Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro"

e NOME DA RESPONSAVEL TECNICA DO PROJETO: Magda de Carvalho Ferreira

COMISSAO DE SELECAO |

¢ TIPO DE PARCERIA:

[ ] CHAMAMENTO PUBLICO N°
[ ]DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO—( )CMAS (x)CMDCA ()CMI
[ ]INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO-( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI

e TIPO DE SERVICO:

I - Servicos de Proteciio Social Basica:
[ x] Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

[ ] Servigo de Protegdo Social Basica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servicos de Protegiio Social Especial de Média Complexidade: / |
[ ] Servigo Especializado em Abordagem Social,
[ 1 Servigo de Protegdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias;

[ ] Servigo Especializado para Pessoas em Situagdo de Rua.

111 - Servicos de Prote¢io Social Especial de Alta Complexidade:

[ ] Servigo de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional; Casa-Lar;
Casa de Passagem; Residéncia Inclusiva.

[ ] Servigo de Acolhimento em Republica;

[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora;

[ ] Servigo de Protegdo em Situagdes de Calamidades Publicas e de Emergéncias.

I
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Rua Jodo Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias

NOME /RAZAO SOCIAL CN.RJ. a
Associago Cristd Francisco de Assis 54.139. SHO DE SELEGAOL
ENDERECO TELEFONE

(19) 99391-2250 / 97156-1515

CIDADE UF
Mococa SP

CIDADE
Mococa

UF
SP

REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
88.00-6-00 - Servicos de assisténcia social sem alojamento

NOME DO RESPONSAVEL

Marina Ferreira Somaggio

CPF TERMINO DE MANDATO

392.227.128-62 14/03/2022

R.G.JORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL
44.582.215-6 SSP PRESIDENTE marinasomaggio.s@hotmail.com
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL
Rua: Venerando Ribeiro, 465 — Mocoquinha 13.734-120 (19) 99270- 6203

CONTA  BANCARIA  ESPECIFICA DO AGENCIA CONTA BANCARIA
PROJETO 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
Banco: Brasil 31.209-6

31.209-6

1.1 IDENTIFICACAO DA UNIDADE MANTENEDORA (Se néo tiver, desconsiderar tabela)

UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL CN.P.J.

ENDERECO TELEFONE

CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL

NOME DO RESPONSAVEL

CPF TERMINO DE MANDATO

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL

ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

O
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12 IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO
NOME COMPLETO FEREEIROSETOR
Magda de Carvalho Ferreira | ZSI;\)?E:,;Q . é[:/{ .
C.PF TEL/CEL RESPONSAVEL a s
117.328.346-36 (35) 99726-2717 e
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua Atilio Bressan 775 — Centro 3969-000 espacoartecultura@outlook.com
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO

Ensino Superior — Psicologia

CRP 48490 - 4* Regido (MG)
CRP 000809 - IS - 6* Regido (SP)

FUNCAO NA ENTIDADE
Psicologa

2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE

R A e ——

‘ PERIODO MUNICIPA

INSCRICAOQ/CADASTRO NUMERO VALIDADE FEDERAL | ESTADUAL L
Certificado De Entidade Beneficente De 19/10/2020
Assisténcia Social - CEBAS Portaria N° 104/2020 a X

18/10/2025
Conselho Municipal de Assisténcia Social
_ CMAS 008/2010 31/03/2023 X
Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente - CMDCA fortin THOSI00 *
Conselho Municipal do Idoso — CMI 008/2017 31/03/2024 X
Certiddo de Regularidade Profissional do
CRC de Sio Paulo SR <1055H4/0-C
Cadastro no Pro Socgal — Secretaria de SEDS/PS 4899/1996 <
Desenvolvimento Social
CRCE - Certificado de Regularidade <
Cadastral de Entidades 2680/2012
Portaria SNAS/MDS n°
Isengdio da Cota Patronal 119/2015;
Utilidade Publica Estadual 9.890 de 10/12/1997 22/02/2023 X
13.064/94-63 — Portaria n.° "
Utilidade Pablica Federal 506 de 01/06/2001
i R | Lei Municipal n.° 2351 de
Utilidade Publica Municipal 20/12/1992: X
Certificado de Regularidade do FGTS - Art. 7, da Lei 8.036, de Vencimento =
CRF 11/05/1990 mensal
Certidio  Negativa de  Débitos | Art. 642-A Lei 12.440, de Vencimento
Trabalhistas 7/7/2011 mensal *
L
3
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3.

DOCUMENTOS PUBLICOS NUMERO DATA DA VALIDADE MUNICIPAL
gtestadq de funcionamento  da Exercicio 2022 Vencimento Anual X
elegacia

Atestado de funcionamento da Lei Municipal Mot Al <

Céamara 2.351, 29/12/1992 —

Alvaréa de Licenga N° 105/2007 Licenga Indeterminada TE RCEI RD IS{E TOK] |
" AL 0O ,

Licenga da Vigilancia Sanitéria N° CEVS: TOLARN. . ———

(Secretaria de Satde) 353050801-880- 11/03/2023 PRO( ESSON®: 0 6/ 120 rh

Unidade Mococa 000012-1-0 ] ~/

Licenga da Vigilancia Sanitaria N° CEVS: —— | L

(Secretaria de Saide) 353050801-880- 16/05/2023 FToMISSAO|DE SEL GAD

Sede Sao Benedito das Areias 000013-1-7 """ |

Auto de Vistoria do Corpo de

Bombeiros - AVCB CLCB N° 469604 20/05/2025

Unidade Mococa

Auto de Vistoria do Corpo de

Bombeiros - AVCB CLCB N° 731264 25/06/2024

Sede S#o Benedito das Areias

FINALIDADE

ESTATUTO ARTIGO N° 2°

Conforme consta no Estatuto Social da Organiza¢do: Art. 2°:
a missdo de promover agdes assistenciais, educ
adolescéncia, a juventude, ao idoso, bem como ao

e consciente de seu papel.

ativas, culturais, sociais,

- A “Associagdo Cristd Francisco de Assis” tem
de lazer e de saude, a infancia,
deficiente, visando a formagéo de um cidaddo participativo

4.

EFETIVACAO DAS ACOES COM OS USUARIOS

MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS PARA

As agdes serdo dirigidas aos usudrios do distrito

de recreagiio, musicalizagéo e horta.

de Sdo Benedito das Areias, onde serdo oferecidas oficinas

5.

ABRANGENCIA TERRITORIAL

Fe i e A A A A R

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-
maioria da populagio reside em zona
melhoria para agregarem-se no indice

n® 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266
em zona urbana e apresenta caracteristic
no indice de desenvolvimento humano. A uni

1910, na cidade de Mococa-SP.

se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
rural e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de

de desenvolvimento humano. A sede é localizada na Rua Jodo Nicola,

km da capital Sdo Paulo, onde a populag@o reside
as socioecondmicas que necessitam de melhoria para agregarem-se
dade de Mococa ¢ localizada na Rua Bardo de Monte Santo, n°

e
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5.1 ABRANGENCIA TERRITORIAL DO PROJETO

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a
maioria da populagdo reside em zona rural ¢ apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de
melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede é localizada na Rua Jodo Nicola,
n° 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAO —==CEIRO 5 =TOR \\‘

A Associagdo Cristd Francisco de Assis, atende: FOLHAN® ____r___[_!__(z_____,___.__‘-
- criangas, ambos os sexos, faixa etaria de 06 anos completos ha 12 anos; N € /M3
- adolescentes, ambos os sexos, faixa etaria de 13 anos completos ha 17 anos; PROCESSON." T
- idosos, ambos 0s sexos, acima de 60 anos;

e |

cOMISSAQ DE SECECAD

e ———

6.1 PUBLICO ALVO DO PROJETO

Criangas e adolescentes do distrito de Sdo Benedito das Areias.

- Atender 50 criangas e adolescentes

6.2 AREA DE ATUACAO:

Area de Atuacdo Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a

cultura e a arte.
Area de atuacio Secundéria:

( x ) Assisténcia Social
() Sande
() Cultura
. ( ) Esporte
( ) Educagédo

AREA DE ATUACAO — ASSISTENCIA SOCIAL
7 IDENTIFICACAO DO PROJETO

Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro"
O presente projeto sera desenvolvido na Sede de atendimento da Organizagdo, situada na Rua Jodo
Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias — Mococa, SP.

As atividades de recreagdo, musicalizago e horta contribuirdo para o desenvolvimento dos participantes,
na constitui¢do de um espago de convivéncia e praticas sociais.

. Capacidade de atendimento - até 50 criangas € adolescente.
. Os participantes poderdo preencher a Ficha de Matricula ou Rematricula.
. Documentos necessarios para concretizar a Matricula:

- Certiddo de nascimento;

T O S i S s S A L S e
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-RG e CPF do participante; TERCETRO SETOR
- Cartéio do SUS; FOLHAN. 1Y i
- Foto 3x4 do participante; R

. P 3 0. 2 1
-RG e CPF dos pais ou responsaveis, PROCESSON. -——9--;-—/ 2023 |
- Comprovante de residéncia, 1 |
- Declaragdo de vacinagao; | COMISSAO DE SELECAO |

- Declaragdo escolar.

Recebemos participantes atraves de demanda espontinea, beneficidrios de programas/beneficios de
transferéncia de Renda e usuarios encaminhados pela Rede de Protegdo Social, bem como Infincia e
Juventude da Comarca de Mococa, CRAS, CREAS, Departamento de Desenvolvimento Social e Habitagao,
Conselho Tutelar, e programas assistenciais, sociais e de reintegragdo, de natureza governamental ou néo.

8 JUSTIFICATIVA DO PROJETO

Durante anos a organizago atua em politicas publicas voltadas para criancas e adolescentes do municipio
| de Mococa e distrito de S3o Benedito das Areias, sendo assim e tendo como base todo resultado ja
alcangado, verifica-se a necessidade e continuagdo desse trabalho prestado.

O Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro" tera como foco a constituigdo de um espago de convivéncia
e praticas sociais. Atuando diretamente na formagdo da cidadania, desenvolvimento do protagonismo € da
autonomia das criangas e adolescentes, a partir dos interesses, demandas e potencialidades do publico alvo.

9 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O objetivo principal do Projeto Beija - Flor "Sementinhas do Futuro" é proporcionar, através das oficinas,
espagos de aprimoramento da convivéncia social e fortalecimento de vinculos.

10 OBJETIVOS ESPECIFICOS E METAS DO PROJETO

Objetivos especificos Metas
Estimular o desenvolvimento das capacidades | Desenvolver através das oficinas, o convivio
| | motoras; grupal, comunitério, cultural e social € o

desenvolvimento de relagdes de afetividade,
solidariedade e respeito mutuo.
Trabalhar o desenvolvimento das capacidades Atender a quantidade de participantes firmada no

fisicas; Plano de trabalho.

Aprimorar e expandir 0 comportamento de disciplina | Proporcionar ~€spago de fortalecimento de

e cooperagao, vinculos familiares € comunitario.

Estimular a autoconfianga e autonomia, Fornecer para a organizagdo ¢ familias,
gratuitamente, tudo que for plantado e colhido
pelos participantes.

Desenvolver a persisténcia e a paciéncia;

Promover o contato com a terra desenvolvendo nos
participantes inimeros beneficios, o fortalecimento
da imunidade e a valorizagdo do meio em que eles
vivem,

e e s 3 1
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vida,

Desenvolver nas criangas € nos adolescentes:
disciplina e responsabilidade, através do contato com
a natureza, uma vez que eles deverdo plantar, regar,
cuidar e colher, sendo um instrumento pedagogico
que se relacionara a satde, cidadania e qualidade de

(TERCEIRO SETOT
FOLHAN® e i
PROCESSON®___ 0§

11 METODOLOGIA DO PROJETO

ATIVIDADES METODOLOGIA

RESPONSAVEL

PERIODICIDADE
SEMANAL (DIA/HORA

As oficinas de recreagdo
permitirdo:

- desenvolvimento das
taticas de jogo;

- conhecer as dimensdes
e implicagdes acerca da
especificidade da area,
ou seja, do movimento
humano;

- desenvolvimento da
pratica  motora  nas
diversas categorias de
movimento, respeitando
as possibilidades de
interagdo dos
participantes frente a
suas aprendizagens € em
busca da criagdo do
habito de um estilo de
vida ativa e saudavel.

A metodologia
permitira que 0s
participantes reavaliem
seus conceitos € suas
praticas, principalmente
em relagdo a equipe, €
pratiquem atitudes e
postura de cooperagéo, €
ndo sO de competigao.
Total de atendidos: 50
Total de atendidos por
Oficina:
aproximadamente 08 a
10 participantes.
Duracéo da oficina: 50
minutos.

Oficina de
Recreacio

Carlos Eduardo
Piovan
(Instrutor de
Recreacio)

20
Feira

30 40 50
Feira | Feira | Feira

60
Feira

08:00
as
11:00

08:00
as
11:00

12:00
as
16:00

12:00
as
16:00

12:00
as
16:00

S S e e L
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Oficina de
Horta

A oficina sera
desenvolvida em:

- Reconhecimento do
espago em que sera feito
o plantio; - Exploragdo
do espago da horta,
mostrando suas partes €
os instrumentos que
serdo utilizados para a
semeadura;

- Apresentagdo do que
sera plantado;,

- No plantio, a muda sera
plantada em  covas.
Depois da plantagdo, sdo
orientados o tempo em
que sera feita a rega e a
limpeza dos canteiros;

- Colheita;

Ressalta-se que, todas as
hortaligas e legumes que
forem produzidas serdo
destinadas  para a
alimentagdo das criangas
e adolescentes  nas
refeigdes oferecidas no
Projeto e também levardo
para suas casas o que for
colhido.

Total de atendidos: 50
Total de atendidos por
Oficina:
aproximadamente 08 a
10 participantes.
Duracéo da oficina: 50
minutos.

Marcos Vinicius
de Carvalho
Instrutor de

Horta

20
Feira

12:00
as
16:00

30
Feira

40
Feira

50
Feira

12:00

16:00

60
Feira

08:00
as
11:00

12:00
as
16:00

ERC
DLHAN.*

T

EIRO
Ha

SETOR

|

O

ROCESSON?_ 0§

———

COMISBAO DE 4E

Oficina de
Musicalizagdo

Serdo trabalhadas varias
atividades ladicas, com o
objetivo de
concentragdo,

sensibilidade,

desenvoltura e aptiddo
musical. Essas atividades
$30 de extrema
importdncia para 0
desenvolvimento das
criangas ¢ adolescentes,
em termos de

Pedro Luca
Pereira Rimoli
(Instrutor de
musica)

20
Feira

30
Feira

4°
Feira

50
Feira

08:00
as
11:00

60
Feira

e Y 3 N AR s e
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envolvimento e 12:00 | 12:00 | 12:00
socializagdo, tornando-as as as as
receptivas  aos  sons, 16:00 | 16:00 | 16:00
promovendo o contato
com o mundo musical.
Além disso, as oficinas =ty i
de musicalizagdo CEIRp SETOW
contardo com a pratica € > __L@__-w—mi
'flprendlzado o de sone_| © g 12023
instrumentos musicais. . ’
Total de atendidos: 50 — .,.;»-»—“ -
Total de atendidos por MISSAO PESELELAD
Oficina:
aproximadamente 08 a
10 participantes.
Duracio da oficina: 50
minutos.
11.1 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAIS DO PROJETO
PERIODO/MESES
ATIVIDADES MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- Divulgagéo das inscrigdes para X X
inicio das atividades;
- Renovagéo de inscri¢do e novas
matriculas de participantes; X X «
- Reunido Pedagogica:
planejamento das atividades e X X X X X X X X X X X
metodologia de ensino;
- Elaboragédo do Plano de X X
Trabalho anual da Organizagéo;
- Elaboragdo de relatorios mensais
para manutengdo de registro da
Organizagdo e envio aos parceiros
(CMDCA, CMI, Comissdo de| o X X X X X X X X X X
Monitoramento e  Avaliagdo
do Terceiro Setor, Prefeitura
Municipal de Mococa,
Ministério da Cidadania, etc.

12 ALIMENTACAO -

A alimentagdo ser oferecida como contrapartida de outro projeto apenas na Sede no distrito de Sado

/3 N

Benedito das Areias.

e A B T A o T P e S i e s
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13 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO DA ENTIDADE s
(X ) Ficha de Cadastro dos Usuarios TERCEIRO SETO K |
(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolug&o EOLHANS 121 |
(X ) Relatorios escritos € fotograficos g 23 |
(X ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia PROCESSO Ne__ 05 045
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuai 7 |
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios = OMISSAO DE SELEGAO " 1.
( ) Plano de Acompanhamento Familiar
(X ) Copia de Documentagao Pessoal dos Usudrios
(X ) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagéo (Informatizado)

() Outros Documentos. Quais:

13.1 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ALTA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugio

) Relatérios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Copia de Documentagéo Pessoal dos Usuarios

) Ficha de Avaliagdo do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

( ) Sistema de Informag@o (Informatizado)

N N N PN NN N N

132 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - MEDIA
COMPLEXIDADE
() Ficha de Cadastro dos Usuarios
( ) Ficha de Acompanhamento/Evolugéo
() Relatérios escritos e fotograficos
( ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
( ) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
( ) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usudrios
( ) Plano de Acompanhamento Familiar
( ) Cépia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios
( ) Ficha de Avaliagdo do Servigo
() Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagéo (Informatizado)

13.3 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ATENCAO
BASICA
(X ) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolugdo
(X ) Relatorios escritos e fotograficos
(X ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais w N
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() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
( ) Plano de Acompanhamento Familiar

(X)) Cépia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios

(X ) Ficha de Avaliagdo do Servigo

(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

( ) Sistema de Informago (Informatizado)

COMISSAO DE ELEGAO

14 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

Quantidade Descricio
02 Sala de atendimento individual
04 Sala de atividades coletivas — até 30 usuarios
02 Espago comum — atividades de socializagdo
01 Cozinha
01 Refeitorio
03 Banheiros

Fotos do local de execuciio do Projeto

e FOTOS DO LOCAL DE EXECUGAO DO PROJETO.

e e o i e A S e s s
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08 743

REALIZADAS EM LOCAIS PARCEIROS.

14.1 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO PARA ATIVIDADES

14.2 PARCERIAS PARA EXECUTAR O PROJETO

A Organizagdo conta com 0 apoio € parceria da R

Comarca de Mococa, CRAS, CREAS, Departament
e programas assistenciais, sociais e de reintegragdo, de natureza governamental ou ndo.

ede de Protegdo Social, bem como Inféncia e Juventude da
o de Desenvolvimento Social e Habitagdo, Conselho Tutelar,

15 RECURSOS HUMANOS (Referente ao Projeto)
CARGA
NOME CARGO FORMACAO | HORARIA | SALARIO |  SOCVE A]:;Fj& o
SEMANAL
. Marcos
Vinicius de Instrutor de Horta Ensino Superior 16H R$ 900,00 MEI
Carvalho
Carlos Edvardo | | Instrutor do Superior 20H RS 1.125,00 MEI
Piovan Recreagdo
Pedro Luca Instrutor de Ensino Superior
Pereira Rimoli Musicalizagdo Incompleto TR RS 900,00 s

12
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15.1 RECURSOS HUMANOS DA OSC (Recursos Humanos da Instituigio) PRAUERI0N. 043 |

]
'

}

!

: CARGA SSAQDE SELECAC
: FONTE DO : R
Qtd NOME CARGO FORMACAO HORARIA VINCULO | SALARIO
RECURSO
' SEMANAL
Andrea Tosello Técnico do SUAS
01 Archetti Bianeconi Coordenador | —Resolugdo CNAS 40h/s Municipal CLT R$ 2.960,00
n° 17, 20/06/2011.
CRESS 27493 - 6" Municipal
Tamiris da Silva Assistente Regido (MG)
01 Marques Social CRESS 70693 — 9° 30h/s CLT R$ 2.220,00
Regifo (SP)
CRP 48490 - 4 Municipal
ol I‘éagda 48 . Regido (MG)
arvalho Psicologo CRP 000809 - IS - 401/s CLT R$ 2.960,00
Ferreira 6" Regido (SP)
| gy | Vel Barbosa | Orientadora | g\, Superior 40 Ws Mimicipat CLT RS 1.860,00
& da Silva Social
Carlos Eduardo | Facilitador de : .
01 e Plovt Oficinas Ensino Superior 16 b/s Municipal MEIL R$ 880,00
Neuselena Municipal
01 Madureira Cozinheira Ensino Médio 40 h/s MEI R$ 1.330,00
Fernandes
oE 4 D Tk ] e Ensino Médio 40 /s Municipal MEI RS 1.300,00
Servigos Gerais
. . Coordenadora Lei de
01 \I\/Ilama Bépnlita Administrativa Ensino Superior 40h Incentivo a RPA R$ 2.960,00
OFJR-LORIN0 Financeira Cultura
. Lei de
01 i;amz ((116 .}isus Coordenadora Ensino Superior 40h Incentivo a RPA R$ 2.960,00
onso de Lima Cultura
: : Lei de
01 VafiuaSanS Recepcionista Superior 40h Incentivo a MEI R$ 1.500,00
sl Cultura
| o1 Vanessa Morija Auxiliar de Ensino 40h Incl;flitid:o . MEI RS 1.320.00
4 Balbino Servigos Gerais Fundamental % a s
Cultura
i Leide
01 Mgrc%s Vl;ﬁfms Monitor Ensino Superior 12h Incentivo a MEI R$ 660,00
AR Cultura
o1 F : Professora de . ; o 'de R
ernanda Silva Planti Ensino Superior 25h Incentivo a MEI R$ 1.500,00
¢ Cultura
; . Lei de
Daniel Boeno Professor de Superior ; R$ 1.600,00
01 40h Incentivo a MEI *
Anacleto Danga Incompleto Cultura
_ Leide
o b Cl*?“d‘i‘e‘ Professor de | Ensino Superior 20h ncentivo & MEI | RS 1.600,00
erreira Lopes Culioea
John Wesley PBrafessor Lei de
01 | Fernandes de M,s orde | Ensino Superior 40h Incentivo & MEI RS 2.200,00
Lima e Cultura
(Y
13
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Ana Laura de s gie
01 S Recepcionista Ensino Médio 40h Incentivo a MEI R$ 1.320,00
ShEa Cultura
. . Lei de
01 Jessiclz‘a Mania Pro;'?ssci)r: de Ensino Superior 20h Incentivo a MEI R$ 1.370,00
s " Cultura
Lei de
of | JordasaSouza Monitora Ensino Médio 40h Incentivo a MEI R$ 1.300,00
Nobre de Paula Cultura
15.2 RECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (Referente ao Projeto)
PERIODICIDADE
NOME CARGO FORMAGAO SEMANAL (DIA/HORA)
SEG TER | QUA | QUI SEX SAB | DOM
Marcos
Vinicius de Insgutor e Superior 4h 4h 8h - -
orta
Carvalho
Carlos
Eduardo Instrutor~d : Superior 4h 8h 8h - -
; Recreagédo
Piovan
Pedro Luca Instrutor de Superior 4h 4h sh 3 3
Pereira Rimoli | Musicalizagdo | Incompleto B e
ETO®R |
i Tospllo Coordenador | Superior TERCEIR O S !
Archetti Pomnled 40b/s 0 WA 1
Bianconi e FOLHAN. ——|
Tamiris da Assistente Superior PROCESSO N QO 5 | 3..‘5
: ; 30h/s ‘
Silva Marques Social Completo ) ;
Magda de . ‘[—-___:_/____——————Jf———~ —|
Carvalho Psicologo S“p"“"r 40/s | __COMISSAQDESELECADL
3 ompleto
Ferreira
Com relaciio a Equipe Técnica (coordenadora, psicologa e assistente social), ressaltamos que sio do Projeto

Beija-Flor “Vivencias”. Tendo em vista que, si0 0s mesmos participantes e as oficinas sio complementares.

16 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DESTINADAS AO PROJETO /Qp/
W/
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FMAS
Recurso (]
Fonte De Recursos FMI FMDCA |§ | ToTAL
Proéprio 3
MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL

Salarios - CLT

Férias

S S N S D S S i S S B R S S5
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Décimo Terceiro

Encargos Sociais -INSS

Encargos Sociais -FGTS

Encargos Sociais - PIS

TERCEIR

4. C

Encargos Sociais -IR

FOLHAT®

Encargos Sociais PIS s/
Férias/ Recolhimento

Encargos Sociais PIS s/
13°/ Recolhimento

Dpranas alo

ULEOOU N,

(¢

\Q*\csf.(f'

2T
-

COMISSAO

DE SELHCAO “l

Encargos Sociais FGTS
sobre 13°

Encargos Sociais FGTS
sobre Férias

[~

» limentacao

Utilidades
(Internet, Gas).

Publicas

Qutros Servicos de
Terceiros — Pessoa Fisica

RS 4.000,00

OQOutros Servicos de
Terceiros —  Pessoa
Juridica

RS 35.525,00

Bens e Materiais

Permanentes

Transporte dos Usuarios

Outros - materiais de
consumo (Limpeza)

RS 5.500,00

Qutros -  Material
Pedagégico

RS 6.975,00

TOTAL

RS 52.000,00

INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO (TODOS os Recursos da OSC)

Recurs | DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
0 FMAS
Fonte De Recursos ; FMI FMDCA TOTAL
Propri
0
MUNICIPAL | ESTADUAL FEDERAL
Salarios - CLT RS 108.143,04 RS 307.455,17 | RS 65.00,00
Férias RS 10.853,33
Décimo Terceiro RS$ 10.000,00
Encargos Sociais -INSS RS 10.310,88
S R A O R oA e b BB oA e e e e
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Encargos Sociais -FGTS R$ 9.600,00
Encargos Sociais - PIS R$ 1.200,00 1
Encargos Sociais -IR RS 1.546,08 TERCETRO SETOH
Ex’lc.argos Soci.ais PIS s/ RS 108,53 LHAN.™ 147
Férias/ Recolhimento ROCESSONS L 0& (s b
Encargos Sociais PIS s/ RS 100,00 =
13°/ Recolhimento oY
Encargos Sociais FGTS RS 800,00 t SAOIDE SEMECAOD
sobre 13°
Encargos Sociais FGTS RS 868,27
sobre Férias
Alimentagiio RS 25.000,00
Utilidades Piblicas (Ex.:
’Energia Elétrica, Agua e RS 4.320,00

goto, Telefone e
internet)
Outros Servigos de
Terceiros — Pessoa Fisica
Outros Servicos de
Terceiros —  Pessoa R$ 45.805,00
Juridica
QOutros - materiais de
consumo (Limpeza)
QOutros —  Material
Pedagégico

RS

TOTAL RS 237.360,00 RS 307.455,17 | RS 65.00,00 609.815,17

18 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO

Recursos Préprios

Fonte dos Recursos Préprios

Valor estimado de arrecadacéio (Anual) RS

18.1

RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO

Recursos Proprios

Fonte dos Recursos Proprios

Valor estimado de arrecadagio (Anual) R$

Cesta Diversas

Evento Beneficente 2023

RS 5.000,00

TOTAL R$ 5.000,00

R. Jodo Nicola, n.° 673 - CEP - 13755-000 - Distrito de Sdo Benedito das Areias - Contato: (19) 97168-2354
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19 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PROCESSON:_ 95 2043
VALOR TOTAL DO PROJETO: RS 52.000,00 COMISSAO DESELECRO
Meta 1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$ 8.750,00 R$ 7.725,00 R$ 3.725,00 R$ 3.725,00 R$ 5.725,00
Meta 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES
R$3.72500 | R$3.72500 | R$3.72500 | R$3.72500 | R$3.72500 | R$3.72500

OBS: DEVE ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
(Referente ao Projeto)”

IMPORTANTE: Os pedidos de liberacio de pagamentos devem ser feitos conforme descrito
~— no _cronograma de desembolso.

20 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
Competéncia Receitas Despesas
Descricido Valor R$ Descricio Valor R$
Transferéncia
Janeiro Termo de FOLHA DE PAGAMENTO
Fomento
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
(Limpeza)
. Outros — Material
) Fexasiin Transferéncia RS 8.750,00 Pedagégico R$4.975,00
Termo de Fomento
FOLHA DE PAGAMENTO
Outros Servicos de | R$ 3.275,00
Terceiros — Pessoa
Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
(Limpeza)
Transferéncia
Margo Termo de Fomento RS 7.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Outros Servicos de | R$3.225,00
Terceiros — Pessoa
Juridica
Ty S o T
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Outros Servicos de W&W&) - giin” E
Terceiros — Pessoa e . il
Fisica COMISSAODESPI ECA O
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
o (Limpeza)
Abril Tynsteréncia RS 3.725.00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento i
Outros Servicos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa
Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
o (Limpeza)
Maio Transferéncia RS 3.725.00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento ?
Outros Servigos de | R$ 3.225,00
—~ Terceiros — Pessoa
Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
(Limpeza)
Yok Transferéncia g:dt;;gico Material R$2.000,00
Termo de Fomento RS 5.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Outros Servigos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa
Juridica
QOutros - materiais
de consumo | R$ 500,00
o (Limpeza)
Julho Taesfenfucia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento ’
Outros Servigos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa
o Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
o (Limpeza)
Agosto Tepnsferéncia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento
Outros Servigos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa
Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
oy (Limpeza)
Setembro Hpntechacia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Termo de Fomento 2
Outros Servigos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa
Juridica

18
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de €onsumo -
. (Limpeza) COMISSAO DE
Outubro Transferéncia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO

Termo de Fomento
Outros Servicos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa

Juridica
Qutros - materiais
de consumo | R$ 500,00
- (Limpeza)
Novembro Jousirrincia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO

Termo de Fomento

Outros Servicos de | R$ 3.225,00
Terceiros — Pessoa

Juridica
Outros - materiais
de consumo | R$ 500,00
(Limpeza)

Transferéncia RS 3.725,00 FOLHA DE PAGAMENTO
Dezembro
Termo de Fomento Outros Servicos de | R$3.225,00

Terceiros — Pessoa
Juridica

IMPORTANTE: TODOS OS MESES DEVEM SER PREENCHIDOS DETALHADAMENTE E
DEVEM ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO”.

21 DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagéo junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagdo de inadimpléncia com
o Municipio de Mococa ou qualquer 6rgdo ou entidade da Administragdo Publica Municipal que impega a
transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio para aplicagdo na
forma prevista e determinada por este Plano de Trabalho. A Administragdo Piblica fica também autorizada a
utilizar e a veicular, da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados e resultados aferidos no presente
Plano de Trabalho.

Pede deferimento.

Mococa, 01 de Fevereiro de 2023.

DRI %/n&%ﬁ
Marina Ferreira Somaggio’
Presidente da OSC
CPF: 392.227.128-62
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qrojeto Associacdo Cristd Francisco de Assis
eneon CNPJ N.2 54.139.860/0001-30
LEI ESTADUAL N.2 9.890 DE 10/12/1997 — LEI MUNICIPAL N.2 2351 DE 29/12/1992
{{‘V‘ FEDERAL — PROCESSO N.2 13.064/94-63 — PORTARIA N.2 506 DE 01/06/2001

SIS SO0 5 S . Site: http://www.projetobeijaflor.ong.br/ ou E-mail: espacoartecultura@outlook.com

22 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

[\l APROVADO
[ JAPROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragdo da parceria, devendo o administrador
pubhco exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal, justificar as razdes pelas
quais deixou de fazé-lo.
[ 1 REPROVADO

Mococa, de de

Responsavel pelo Orgdo Técnico

Heidi Mara Dean
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